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Schneider Center for Children Medicine – е една од многуте 
приватни болници во Исраел со седисте во Тел авив. Болницата 
рсполага со 100 кревети и 9 операциони сали.

Операционите сали се поделени по видот на операциите 
има сали за урологија, траума со ортопедија, кардиохирургија, 
неурохирургија, торакоскопски операции и лапараскопските 
операции се изведуваат најчесто во една сала но може и има 
уште две операциони сали подполно опремени за изведување на 
торакоскопски и лапараскопски интервенци.



Soroca Medical Centar - е државна болница која се маоѓа во 
Бершеба Исраел и е единствена болница во таа област.

Болницата располага со 1000 кревети од кои 100 кревети се за 
детскиот оддел и 13 операциони сали за деца и возрасни.

И во оваа болница се изведуваат повеќе видови на 
опрерации од повеќе области но поголем осврт има кон 
лапараскопска и торакоскопска хирургија.



Израел како високо развиена земја може да се пофали со 
високо развиена технологија и во медицината како од опрема за 
работа во операционите сали така и од апаратура која е потребна 
за изведување на интервенциите така и од потрошен материјал 
кој е неопходен за секоја последователна операција. 

Исто така имаат и многу добра и брза дијагностика која 
овозможува рано откривање на болеста брзо и прецизно 
решавање и интервенирање за истата.



НАЈЗАСТАПЕНИ ОПЕРАЦИИ

- ХЕРНИА ИНГВИНАЛНА ЛАПАРАСКОПСКИ





ТОРАКОСКОПСКА ЛОБЕКТОМИА



ТОРАКОСКОПСКИ ОТСТРАНУВАЊЕ НА ЦИСТА



Овие операции ги иведуваше познатиот 

лапараскопски и торакоскопски хирург еден од 

ретките во Исраел Проф. Д-р Драган 

Краварушиќ.

Целото ова искуство ќе ми послужи во 

понатамошното работење на Клиниката на 

Детска Хирургија како инструментарка.


